Gemeente Maastricht
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Aan de fractie van GroenLinks POSTADRES

de heer M.T.G. Milders Postbus 1992

6201 BZ Maastricht

ONDERWERP DATUM BIJLAGEN
Schriftelijke vragen inzake gratis 16 mei 2023 --
museumbezoek voor viuchtelingen Verz. 16 mei 2023

BEHANDELD DOOR TELEFOONNUMMER ONZE REFERENTIE
M (Marlo) Saalmink 0615481172 2023.02217
E-MAILADRES FAXNUMMER UW REFERENTIE

marlo.saalmink@maastricht.nl

Geachte de heer Milders,
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Zijn alle in Maastricht gevestigde musea op de hoogte van het initiatief Welkom in het museum?

Antwoord 1:
Dit is aan de musea zelf om zich te laten informeren over dergelijke initiatieven. Deze verantwoordelijkheid ligt niet bij de gemeente.

Vraag 2:
Waarom doen een aantal door de gemeente Maastricht (deels) gesubsidieerde musea niet mee aan het landelijke initiatief Welkom in het museum bijvoorbeeld Marres, Huis voor hedendaagse cultuur?

Antwoord 2:

Dit kunt u het beste direct met de individuele musea bespreken. Als gemeente sturen we niet op deelname van de musea aan dergelijke initiatieven. Deelname is vrijwillig (ha benadering door Vluchtelingenwerk of hun partners) en wordt uiteindelijk zelf bepaald door de instelling of museum.

Vraag 3:

Kan het college inzichtelijk maken wat de - door de gemeente Maastricht (deels) gesubsidieerde -
musea die niet deelnemen aan Welkom in het museum doen om vluchtelingen kennis te laten maken met kunst en cultuur? Kan het college dit per museum uitwerken? Hoe wordt aan vluchtelingen bekendheid gegeven aan deze initiatieven per museum?

Antwoord 3:

De gemeente wil graag dat een brede doelgroep kennis kan maken met kunst en cultuur. Dit staat in de cultuurvisie en is onderdeel van de beoordeling van de subsidieverlening door de gemeente aan musea. Qua uitvoering ligt dit echter bij de musea zelf. De musea geven zelf invulling aan hun programma en de interactie met de verschillende doelgroepen in de samenleving.
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Vraag 4:

Kan het college tevens inzichtelijk maken wat alle andere door de gemeente Maastricht (deels) gesubsidieerde culturele instellingen en gezelschappen - zoals bijvoorbeeld de Muziekgieterij en Opera Zuid - doen om vluchtelingen kennis te laten maken met kunst en cultuur?

Antwoord 4:
Hiervoor geldt hetzelfde; we sturen als gemeente niet op de inhoud en de programmering van de instellingen. Hoe zij invulling geven aan het bereiken van een zo divers mogelijk publiek, is aan hun.

Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

Frans Bastiaens

Wethouder Stedelijke Ontwikkeling, Cultuur, Veerkrachtige Wijken en Ouderenbeleid
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